СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАСТЮГИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2022 года № 75
с. Мастюгино

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 21.11.2016 г. № 59 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты (в редакции решений от 19.06.2020г. № 202, от 25.06.2021 № 45)»

Рассмотрев Протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 15.03.2022 г. № 2-1-2022, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Мастюгинского сельского поселения и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Мастюгинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016 г. № 59 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его (в редакции решений от 19.06.2020г. № 202, от 25.06.2021 № 45)»  следующие изменения и дополнения:
 1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk97110083]«1.1. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено п. 1 ст. 388 Налогового Кодекса Российской Федерации.».
1.2.  подпункт 2.3. пункта 2 дополнить пунктом следующего содержания»
«- предназначенных для размещения парков.»
1.3. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с п. 18 ст. 396 Налогового кодекса РФ, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке, установленной в соответствии с п.п. 2 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ, начиная со дня совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в п.п. 1 и 2 п. 18 ст. 396 Налогового кодекса РФ, либо со дня обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), указанного в п. 18 ст. 396 Налогового кодекса РФ, информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений.»

1.4. Подпункт 5.1 пункта 5. дополнить абзацем следующего содержания:
«Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса РФ.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.
3. Опубликовать настоящее решение в районной общественно - политической газете «Острогожская жизнь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мастюгинского сельского поселения.

	Глава Мастюгинского сельского поселения

	В.С.Грызлов

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Мастюгинского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
м.п. __________________ В.С.Грызлов
от «26» апреля 2022 года

АКТ
обнародования решения Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 26.04.2022 г. № 75 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 21.11.2016 г. № 59 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты (в редакции решений от 19.06.2020г. № 202, от 25.06.2021 № 45)»

 «26» апреля 2022 г.                                                                                       с. Мастюгино
Мы, нижеподписавшиеся, специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Мастюгинского сельского поселения в составе:
- председатель специальной комиссии – Грызлов В.С.- глава Мастюгинского сельского поселения;
члены комиссии:
- Асеева М.Е.- зам. председателя Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения;
- Весельев С.И.- инспектор по земельным вопросам администрации Мастюгинского сельского поселения;
- Деревщикова Т.А.- ведущий специалист администрации Мастюгинского сельского поселения;
Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обнародовали в соответствии с Уставом Мастюгинского сельского поселения решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 26.04.2022 г. № 75 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 21.11.2016 г. № 59 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты (в редакции решений от 19.06.2020г. № 202, от 25.06.2021 № 45)» путём размещения на информационных стендах, расположенных:
1) здание администрации Мастюгинского сельского поселения – Воронежская область, Острогожский район, село Мастюгино, ул. Куркина, д.15.
2) здание МКОУ Мастюгинской ООШ - Воронежская область, Острогожский район, село Мастюгино, ул. Куркина, д. 31 «а» с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Мастюгинского сельского поселения.
	В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии                   				В.С.Грызлов

Зам. председателя Совета                                                  М.Е.Асеева
народных депутатов
Члены комиссии         	                                                     Т.А.Деревщикова
[bookmark: _GoBack]                                                                                                С.И.Весельев